
全協文書第 B19-0212 号 

2 0 2 0 年 3 月 1 0 日 

会員各位 

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

「新型コロナウイルス感染症対策に関する要望」（厚生労働大臣宛）の 

提出について 

（新型コロナウイルス感染症に係る情報提供 No.3） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

 さて、全国協会はこのほど厚生労働大臣宛てに「新型コロナウイルス感染症対策に関する

要望」を提出いたしましたので、お知らせいたします。 

 要望の内容は、①ビルメンテナンス事業者に対する営業補償の実現、②ビルメンテナンス

事業者（従事者）の感染リスク低減策の実現、③感染リスクが高い施設におけるビルメンテ

ナンス事業者に対する特別補償の実現、の 3 点です。 

 今般の新型コロナウイルス感染症の影響により、あらゆる産業で事業活動の縮小や休止

がなされており、これら施設の運営・管理を担う会員各位におかれても、業務の変更や縮小

等の対応が迫られていることと存じます。また拡大を続ける同ウイルス感染から、従事者の

安全・健康を守ることにもご尽力されておられると存じます。これらビルメンテナンス業界

だけでは解決できない課題について、厚生労働大臣に対し、対応策の提案と実現を申し入れ

たものであります。 

 詳細につきましては、別添の要望書をご確認いただきますようお願いいたします。厚生労

働省から回答を得た際には、改めてご報告申し上げます。           敬具 

 

記 

【添付資料】 

・新型コロナウイルス感染症対策に関する要望（厚生労働大臣宛） 

以上 

 

 

 

 

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事務局長 杉山 ／ 事業開発部 尾崎 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 ozaki@j-bma.or.jp 


